平成30年５月９日

各   位

東京都中央区新川一丁目 28 番 44 号

アクリーティブ株式会社

代表取締役 社長 菅原 猛

（コード番号：８４２３ 東証一部）

問合せ先 取締役 財務部長 高山 浩

TEL ０３－３５５２－８７０１

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成29年５月10日に公表した平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31

日）の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．平成30年３月期連結業績予想数値と実績値との差異(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

発表予想（Ａ） 3,450 1,540 1,540 1,060 24.73

実 績（Ｂ） 3,020 1,352 1,358 905 21.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △429 △187 △181 △154 －

増 減 率（％） △12.5% △12.2% △11.8% △14.6% －

（ご参考）前期実績
（平成29年３月期） 3,450 1,704 1,739 3,088 72.06

２．差異の理由

当社主要事業である債権買取（ＦＰＳ）事業において、当初予定していた新規提携先との取り組

みについて本格稼働の時期に遅れが生じたことや、その他新規サービスが低調に推移した影響等に

より、営業収益は平成30年３月期通期連結業績予想を下回りました。

それに伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても期初予想を

下回る結果となりました。

なお、期末配当金につきましては、直近の配当予想（１株当たり４円50銭）から変更はありませ

ん。

以 上